SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 2378, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2025

O Diretor da Faculdade de Odontologia da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Instituir Comissão para a elaboração da Reulamentação Específica de Práticas de Laboratório, composta
pelos(as) seguintes membos:

Prazo para entrega da minuta ao Colegiado do Curso de Odontologia: 2 de março de 2026.

Mirian Galvão Bueno de Rezende - Presidente

Myrna Carvalho Dias

Caio Luiz Bitencourt Reis

Bruno Martini Guimarães

Edmêr Silvestre Pereira Júnior
Diretor(a) da Faculdade de Odontologia

Documento assinado eletronicamente por Edmêr Silvestre Pereira Júnior, Diretor da Faculdade de
Odontologia, em 04/12/2025, às 15:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unifal-
mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1685616 e o código CRC FB293890.

Referência: Processo nº 23087.022178/2025-61 SEI nº 1685616

Portaria 2378/2025 (1685616)         SEI 23087.022178/2025-61 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 2378/2025 (1685616)